
 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  l’articolo 8 dello Statuto del Conservatorio di Firenze; 

VISTI i regolamenti interni del Conservatorio; 

RITENUTO  che i settori di delega di cui al comma 12 dell’art. 8 dello Statuto del Cherubini 
debbano riguardare ambiti di particolare rilievo per il potenziamento del 
Conservatorio; 

RITENUTO pertanto necessario, nel rispetto degli indirizzi degli organi di governo del 
Conservatorio, procedere ad una definizione delle deleghe direttoriali per l’a.a. 
2023/2024 ai fini della promozione, del coordinamento e del monitoraggio dei 
settori di rispettiva competenza dei soggetti delegati, considerati di particolare 
importanza strategica ai fini dello sviluppo dell’attività istituzionale del 
Conservatorio; 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’anno accademico 2023/24 sono nominati i seguenti Delegati del Direttore: 

Prof.ssa Alessandra Petrangelo – Prodirettore vicario 
1. Collaborazione generale con la Direzione. 
2. Coordinamento delle Strutture Didattiche in relazione allo sviluppo dei processi 

organizzativi dell’Istituto. 
3. Promozione ed elaborazione di iniziative e proposte volte alla razionale programmazione 

dell’offerta formativa del Conservatorio e al perseguimento degli obiettivi di miglioramento 
dell’efficacia dei processi formativi. Coordinamento Pianisti e Clavicembalisti 
accompagnatori. 

4. Promozione di iniziative e proposte volte al miglioramento e al coordinamento delle attività 
di orientamento degli studenti, anche con riferimento ai rapporti di collaborazione e alle 
attività progettuali con le scuole medie superiori del territorio e con altri soggetti educativi e 
scuole pubbliche o private. Monitoraggio delle Convenzioni stipulate. 

5. Referente di Istituto per le disabilità e per i Disturbi Specifici di Apprendimento (DSA). 

Prof. Roberto Neri – Prodirettore 
1. Responsabile della sede di Villa Favard. 
2. Coordinamento dei servizi e delle tecnologie multimediali, in funzione della produzione 

artistica, della didattica e della ricerca.  
3. Coordinamento dei servizi e delle tecnologie di supporto alla formazione, promuovendone 

gli sviluppi e l’innovazione.  
4. Responsabile del progetto per lo sviluppo dei processi di semplificazione, dematerializzazione 

e digitalizzazione d’Istituto. Organizzazione delle procedure informatiche del Conservatorio. 



 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it                    2 di 2 

5. Delegato per la funzione di Provveditore della Biblioteca. 

Prof. Leonardo De Lisi 
Coordinamento dell’Ufficio LLP, “Erasmus-Socrates”, “Leonardo” e “Erasmus Mundus”. 

Prof. Giorgio Albiani 
Internazionalizzazione dell’Istituto con particolare riferimento ai progetti di didattica 
internazionale, mobilità internazionale e comunicazione internazionale. 

Prof. Fernando Scafati 
Coordinamento della produzione artistica. 

Prof. Simone Bensi 
1. Rapporti con la Galleria dell’Accademia relativamente agli strumenti musicali in deposito. 

Gestione e monitoraggio del prestito degli strumenti musicali a scopo didattico.  
2. Promozione della Biblioteca del Cherubini. 

Prof. Francesco Torrigiani 
Promozione dei progetti e delle attività di ricerca artistica. 

Art. 2 
1. I Delegati del Direttore, individuati all’articolo 1 del presente provvedimento, esercitano nei 

confronti delle rispettive strutture di riferimento poteri di indirizzo volti ad assicurarne la 
conformazione agli obiettivi assegnati dal Direttore. In particolare, i Delegati sovrintendono 
all’indirizzo strategico nell’ambito della programmazione generale e degli obiettivi stabiliti 
dagli organi di governo. 

2. I Delegati rispondono al Direttore relativamente ai compiti loro attribuiti; su convocazione 
del Direttore la Conferenza dei Delegati si riunisce periodicamente per elaborare, 
programmare e verificare le attività oggetto di delega. 

 
Firenze, 2 febbraio 2024 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Pucciarmati 
 
 
 


		2024-02-02T15:25:24+0100
	Giovanni Pucciarmati




